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CV e shkurtër 

 Ka lindur në Tiranë. Ka kryer studimet universitare dhe pasuniversitare për fizikë në Shqipëri 

dhe Francë. Ka titujt shkencorë: Docent (1981); Profesor (1987); Anëtar i Akademisë së 

Shkencave (2003).  

Aktiviteti politik: sekretar i përgjithshëm i PS-së, gusht 1996korrik 1997; deputet i 

Parlamentit, korrik 1997, President i Shqipërisë, korrik 1997korrik 2002, anëtar i Komitetit 

Drejtues të Partisë Socialiste, që nga viti 2003. 

 Aktiviteti publik dhe social: kryetar i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve të Shqipërisë; 1991

1992; anëtar i Komitetit Shqiptar për Mirëkuptim dhe Bashkëpunim në Ballkan, 1986-1990; 

kryetari i Bordit të Qendrës Shqiptare për të Drejtat e Njeriut, 19941996; Editor-in-Chief i të 

"Drejtat e Njeriut", 19941996; Virtual Ambasada (ICDC) në Amerikën Latine, 2006; 

Bashkudhëheqës i misionit në Delegacionin Ndërkombëtar vëzhgues të zgjedhjeve të Këshillit 

Legjislativ palestinez, 2006; Bordi Editorial (Kryetar) i një TV (Vizion Plus) (20102011) etj. 

 Anëtar ose Anëtar Nderi: Klubi i Madridit, që nga viti 2003; Anëtar i Komitetit Ekzekutiv të 

Klubit të Madridit, 20042006; ICDC, që nga viti 2005; anëtar i Bordit Editorial Këshillimor  

World Leaders Magazine, 2002; Shoqata e invalidëve të luftës kundër nazizmit, 2003; 

Ambasador Nderi i Objektivave të Mijëvjeçarit, 2003; Anëtar Nderi i Shoqatës Kulturore 

Kombëtare "Labëria", 2006; Kryetar i Bordit Këshillues të Universitetit  "M. Barleti ", që nga viti 

2006; Anëtar i Bordit (Eurosig); që nga viti 2008; Anëtar i Bordit Këshillues, ICD (Instituti për 

Diplomaci Kulturore), Berlin, Gjermani, që nga viti 2011; Anëtar, Qendra Ndërkombëtare Nizami 

 



Ganjavi, Baku, Azerbajxhan (që nga 2014); Anëtar, Bordi i Trustees (Bibliotheca Alexandrina), 

Egjipt (që nga 2015) etj. 

 Çmime e tituj:  Urdhri “Naim Frashëri”, 1981; “Çmimi i Republikës”, 1988; Medalja e Artë e 

Meritës e Qytetit të Athinës, Greqi, 1998; Kryqi i Madh i Shpëtimit, Greqi, 1998; Urdhri 

Kombëtar “Ylli i Artë i Rumanisë” (Ordinul National “Steaua Romanici” in Grand de Colan), 

Rumani, 1999; Çelësi i Artë i Qytetit Worcester, Massachusetts, SHBA, 2000; Urdhri i Mbretit 

Tomislav, Kroaci, 2001; Çelësi i Artë i Qytetit, Pragë, Republika Çeke, 2001; Medalja “Schuman”, 

Fondacioni “Robert Schuman”, Paris, Francë, 2001; Urdhri Kombëtar i Meritës (The National 

Order of Merit, in the grade of Companion of Honour), Maltë, 2002; Qytetar Ndërkombëtar 

Nderi (International Honorary Citizen), New Orleans, SHBA, 2002; Çelësi i Artë i Qytetit, New 

Orleans, SHBA, 2002; Falënderimi nga Ministria e Pakicave në Malin e Zi, 2005; Medalja e Artë 

të Lirisë, Prishtinë, Kosovë, 2010; Çelësi i Qytetit, Lushnja –Shqipëri, 2013; Medalje 

Përkujtimore e "25-vjetorit të revolucionit antikomunist rumun i vitit 1989 " (Vincit Amor 

patriae-Guvernul Romaniei), Bukuresht, Rumani 2014.  

Falënderime akademike: Falënderimi akademik i  Universitetit të Prishtinës, Kosovë, 2001; 

Graditude (Mirënjohje), USSH, Universiteti i Tetovës, Tetovë, Maqedoni, 2007; Graditude 

(Mirënjohje), Universiteti Ndërkombëtar i Strugës, Struga, Maqedoni, 2010 etj. 

 Vlerësimet të tjera: Çmimi i Udhëheqjes dhe i Qeverisjes së Mirë, IIFWP, Tiranë, 2005; 

Certifikate Nderi, Akademia e Mbrojtjes, Tiranë, 2011, 2012; Mirënjohje e Qytetit, Kavajë, 2013; 

 Doctor Honoris Causa: Universiteti Teknik i Stambollit, Turqi, 1998; Universiteti “Aristoteli“ i 

Selanikut, Greqi, 1998; Universiteti i Sofjes, Bullgari, 1998; Universiteti Amerikan i Romës, Itali, 

1999; Universiteti i Mesdheut "Renè Cassin", Bari, Itali, 1999; Universiteti i Bridgeport-it, 

Connecticut, SHBA, 2001 dhe Universiteti i Portsmouth-it, Angli, 2002. 

 Publikime politike: Qindra artikuj dhe studime.  

 

PUBLIKIME 

 

Libra shkencorë, filozofik-shkencorë apo monografi:  

1. Mbi ndërtimin e botës, në botim, f. 430 

2. Ndikime filozofike të paradigmës ajnshtajniane, West Print, Tiranë, 2015, f. 72. 

3. Fizika Moderne, Shblu, Tiranë 2009, f. 416 (me bashkautor). 

4. Mbi hapësirë-kohën,  Toena, Tiranë 2008, f. 185. 

5. A është deterministe teoria kuantike? (Debat filozofiko-shkencor), ASH dhe Botimet 

Toena, Tiranë 2007, f. 237.   

6. Të vërtetat dhe të fshehtat e entropisë, UMB – Botimet “Dudaj”, Tiranë 2006, f. 158. 

 

Libra apo monografi politike (publicistike): 

1. Rëniet-ngritjet e demokracisë, Toena, Tiranë, 2011, f. 205. 



2. R. Meidani, në: Transiciones en el espejo, Una aproximación comparada a los procesos 

de transformación democrática de España y Albania (Tranzicione në pasqyrë, Një 

përqasje e krahasuar e proceseve të transformimit demokratik të Spanjës dhe 

Shqipërisë); Ed. M. Montobbio, Agencia Española de Cooperación Internacional, Madrid 

2010 (spanjisht e shqip), Capítulo 7. Del autoritarismo a la democracia: España y 

Albania (Kapitulli 7. Nga autoritarizmi në demokraci: Spanja dhe Shqipëria), p. 169- 

211. 

3. Mbi qeverisjen (Pjesa e dytë), Dotimet Dudaj, Tiranë, 2010, f. 445. 

4. Beteja për votën, Friedrich Ebert Stiftung, Tiranë, 2010, f. 147. 

5. Mbi qeverisjen (Qeverisja globale), (Pjesa e tretë), Botimet Dudaj, Tiranë 2010, f. 150. 

6. Mbi qeverisjen (Pjesa e parë), Botimet Dudaj, Tiranë, 2009, f. 439  

7. Kushtetuta: Bilanci dhe Perspektiva, Toena, Tiranë, 2009, f. 92. 

8. Las trampas del Estado-nacion, Siddharth Mehta Ediciones, Madrid, 2007, f. 196. 

9. Politika in vivo - in vitro, Toena, Tiranë, 2006, f. 253 

10. Kurthet e shtetit-komb, Toena, Tiranë, 2005, f. 224. 

11. Kontratë me vetveten, Toena, Tiranë, 2004, f. 486.  

12. Politika, Morali dhe Shteti, Toena, Tiranë, 2003, f. 296. 

13. Jus Gentium, Shtëpia Botuese “Dita”, Tiranë, 2003, f. 190. 

14. Globalizimi, integrimi dhe kombi shqiptar, Shtëpia Botuese “Toena”, Tiranë, 2002, f. 

140. 

 

Parathënie ose hyrje në librat: 

1. Parathënie në “Monitorimi dhe vlerësimi i qeverisjes së sektorit të sigurisë në Shqipëri”, 

Grup autorësh, IDM, Tiranë 2014, f. 7- 10.  

2. Një shembull, një mision, një mundësi, një realitet...(parathënie) në “Nga sfida në sfidë, 

jeta, Behgjet Pacolli”, autor Behgjet Pacolli,  Botimet “Albanica”, Prishtinë, 2010, f. 6-34. 

3. Inë “Midis Nanos&Berishës. Kujtime 3”, autor Alfred Moisiu, Botimet Toena, f. 7-17, 

korrik 2009.  

4. Idem në ““Ngrirja” e demokracisë”, autor Igli Totozani, Botimet Toena, f. 7 - 29, gusht 

2008.  

5. Idem në “Rusia dhe Kosova”, autor Shaqir Vukaj, Sht. “E. Kuçi”, 2007, f. 3-18, gusht 

2007. 

6. Idem në “Deballkanizimi i Ballkanit”, autor Ferdinand Xhaferri, Dudaj, 2007, f. 13-26, 

dhjetor 2007. 

7. Idem në “Një Vit Vendimtar”, autor Bajram Kosumi, Toena, 2006; f. 11-19, 27 qershor 

2006.  

8. Hyrje në “Urat e së Ardhmes”, autor Sërgjan Kerim, Ideart, 2006; f. 9-23, 4 korrik 2006. 



9. Mbi librin “Kosova dhe NATO. (Parathënie), në “KOSOVA dhe NATO”, autor P. Danaj, f. 

7-10, Shtëpia Botuese “Toena”, Tiranë, 2005.    

10. “Në vend të parathënies”, “Me të madhin Samërset Mom”, autor N. Bezhani, f. 3-11, 

Shtëpia Botuese “Toena”, Tiranë, 2004. 

11. Në vend të parathënies (f. 5-19), në “Kujtimet e ndërprera” të F. Miteranit, përkthyer në 

shqip, GEER, 2003.  

 

Përmbledhje me grup autorësh: 

1. Kosova si faktor demokratizimi e emancipimi politik për Shqipërinë, f. 35- 44, në: Roli i 

Kosovës në krijimin e shtetit shqiptar, Konferencë shkencore, 19 nëntor 2012, botuar në 

Tiranë, shkurt 2013, Sh. B. Konica Color, Tiranë.  

2. Kosova as a democratization and political emancipation factor for Albania,  f. 38- 48,  in: 

Kosova’s role in the establishment of the Albanian State, Scientific Conference, 19 

November 2012, published in Tirana, February 2013, Publishing House, Konica Color, 

Tirana.   

3. Të realizojmë vetintegrimin tonë kombëtar si pasqyrim të zhvillimeve aktuale globale, në 

botimin: Bashkim nis nga ekonomia (akte të forumit akademik) nën kujdesin e z. B. 

Pacolli, UET/Press, Tiranë 2012, f.59-66. 

4. Çështje për reflektim e diskutim në përmirësim të kuadrit kushtetues-qeverisës,  në  

Realiteti i sotëm shqiptar dhe sfidat e ardhshme kushtetuese-ligjore. Përmbledhje 

kumtesash. Botimet Toena, Tiranë 2012, f. 15- 29. 

5. Kushtetuta dhe kontrolli civil i Forcave të Armatosura (Marrëdhëniet civile-ushtarake), 

Proceedings Book, Studime Juridike,  UT, Fakulteti i Drejtësisë, Tiranë, janar 2011, f. 13- 

25.   

6. Roli i institucioneve të ndryshme në promovimin dhe mbrojtjen e të drejtave të njeriut në 

FARSH, (f. 37- 49) në Të Drejtat e Njeriut dhe Liritë Themelore të Personelit të Forcave të 

Armatosura,  Komanda e Doktrinës dhe Stërvitjes, dhjetor 2010. 

7. Kontrolli civil demokratik i Forcave të Armatosura, në “Kontrolli Demokratik dhe 

Marrëdhëniet civilo-ushtarake. Një çështje e papërfunduar”. IDN; DCAF; Friedrich Ebert 

Stiftung, Tiranë 2009, f. 19- 37. 

8. Pro&Kundër Blushit, Botimet Toena, Tiranë, 2008. 

9. Monitori Shqiptar i Medias 2007, Qendra Shqiptare e Monitorimit të Medias, Tiranë, 

2008.  

10. Disa mendime mbi rishikimin e dokumentit të strategjisë, f. 26- 46, në përmbledhjen: 

“Mbi zhvillimin e strategjisë së sigurisë kombëtare”- IDN-Toena, 2007. 

11. “Clash of Civilization”- A Paradox or a Reality?- The Positive Albanian Model, f. 19-26, në 

“Strengthening Religious Tolerance for a Secure Civil Society in Albania and the Southern 



Balkans”, NATO Science for Peace and Security Series, E: Human and Societarl Dynamics 

-Vol. 27, IOS Press, 2007. 

12. Welcoming Speech, f. 3-4, në “Strengthening Religious Tolerance for a Secure Civil 

Society in Albania and the Southern Balkans”, NATO Science for Peace and Security 

Series, E: Human and Societarl Dynamics -Vol. 27, IOS Press, 2007. 

13. Para un presidente, un período basta, Intervistë, La Nacion, Argentina, 24 de Enero de 

2007.   

14. Werte und Politik, Die EU und der Südosten Europas, Friedrich Ebert Stiftung, Skopje 

2006, s. 42-53. 

15. Material në trajtë interviste në përmbledhjen: “Vlerat dhe Politika, Bashkimi Europian 

dhe Europa Juglindore”, Friedrich Ebert Stiftung, 2006, f. 41-51. 

16. “Reformimi demokratik i partive politike shqiptare-domosdoshmëri e kohës”, Një anëtar, 

një votë. (Një përmbledhje shkrimesh politike), f. 40-48, Pegi, Tiranë 2004. (Grup 

autorësh, ed. D. Redford); Një anëtar, një votë në Shqipëri, një përmbledhje shkrimesh 

politike, USAID, NDI, Pegi, Tiranë, 2005.  

17. “Fewer Elections – Better Performance: Democratic Society and Democratic Culture.”, 

Founding Elections in Eastern Europe (Albania’s Democratic Elections 1991-1997), p. 

199-209, Edition Sigma, Berlin 2004 (Grup autorësh, ed. K. Barjaba).  

18. Education as a fundamental right, in Balkan Yearbook of Human Rights 2003 (p.11-47), 

BHRN 2003. 

 

Botime në buletine, revista:  

1. "Interview, Once a physicist", Physics World, Vol. 28, No. 2 February 2015, p. 46. 

2. "Intervistë", Revista One, qershor 2012. 

3. "Kompetencat e Presidentit për emërime të zyrtarëve të lartë shtetërorë", në 

Constitutio, Revistë studimore për çështje juridiko-kushtetuese dhe parlamentare, 

numri tematik: Kompetencat dhe roli i Presidentit në përcaktimin e modelit të Qeverisjes 

në Republikë- Mësimet dhe përvojat regjionale., Prishtinë, 2012, fq. 35-48. 

4. "Interview", p.4-5; Newsletter, Issue N 1/January 2011; idem Habarnama, p.4-5; idem 

Becтник, Выпуск n. 1/ Январь 2011 года, OSCE, Centre in Ashgabat, Turkmenistan 

5. "Tranzicioni i shumëfishtë shqiptar. Metoda krahasimore", Gjeopolitika, shtator 2010, f. 

11- 31. 

6. Fjala e hapjes në konferencën shkencore “Kushtetuta dhe sfidat e konsolidimit të 

Republikës së Kosovës”, Gjeopolitika, mars 2010, f. 9-12. 

7. "Globalizmi, terrorizmi dhe siguria", në Çështje të Sigurisë (Security Issues), Nr. 6, 2007, 

f. 31 - 52. 

8. "Koncepte anakronike etatiste, centralizuese e censuruese", (intervistë), Universi 

Shqiptar i Librit, 6 (29) 2007, f. 4-11.  



9. "A mund të hiqet, për arsye moshe, e drejta për të zgjedhur?!", (ribotim), Universi 

Shqiptar i Librit, 2(25) 2007, f. 45. 

10. “'Shkatërrimi i Jugosllavisë' në gjuhën e Mesiqit', Universi Shqiptar i Librit, 2(25) 2007, f. 

24-26. 

11. "Një absurditet radhe", (ribotim), Universi Shqiptar i Librit, 1 (24), f. 58. 

12. "Edukimi si një e drejtë themelore", Gazeta Universitare. (Un. Tetovës), Viti III, janar 

2007, f. 26-31. 

13. "Trends to a New World Order", in Perceptions: Journal of International Affairs Summer 

2006, Turkey. 

14. "Probleme të sigurisë njerëzore në Ballkanin Perëndimor", në Çështje të Sigurisë 

(Security Issues), Nr. 2, 2006, f. 78-92. 

15. "Paqeruajtja dhe ndërhyrja, siguria dhe NATO-ja", në Çështje të Sigurisë (Security Issues), 

Nr. 1, 2006, f. 29-38. 

16. “E drejta e zgjedhjes dhe procesi zgjedhor”, Të drejtat e Njeriut, QSHDNJ, f. 7-20, nr. 2 

(42) 2005. 

17. “Për një etikë normale në politikë”, Fletore Demokratike, f. 1-14, nr. 1, 2005. 

18. “Mbi gjuhën, kombi dhe identitetin kombëtar”. Gjuha Shqipe, f. 60-76, 2/2005, Instituti 

Albanologjik i Prishtinës, Prishtinë-Kosovë.  

19. Lemba, f. 156- 169, 8/2004, Ulqin, Mal i Zi.  

20. Politika & Shoqëria, f. 111-122, nr. 2(14), Tiranë, 2004. 

21. “Globalizimi dhe shteti-komb, sovraniteti  dhe të drejtat e njeriut”; Të Drejtat e Njeriut, 

QSHDNJ, f. 13-40, nr. 4(40), 2004. 

22. "Një bijë shqiptare – humaniste e rrallë në luftën për mbrojtjen e së drejtës së shenjtë të 

jetës", Revista Të drejtat e Njeriut, Nr. 3 (35), 2003, f.7- 16.  

23. "Mjedisi dhe e Drejta Mjedisore në një shqyrtim biopolitik", revista Të drejtat e Njeriut, 

Nr. 1 (33), 2003, f. 7-20. 

24. "Evolucioni i së drejtës ndërkombëtare në aspektin paqeruajtës e ndërhyrës dhe 

Kosova", revista Të drejtat e Njeriut, Nr. 4 (32), 2002, f. 11-23. 

25. "Ndërvarësia e integrimit në procesin e globalizimit", revista Mbrojtja, Nr. 3, 2002, f. 8-

28. 

 

Shtypi i ditës. Radhitje kronologjike. 

  1. Veprimtaria publike, liria ekonomike dhe ekonomia informale, Gazeta “Shekulli”, 31 korrik, 

2002, f..4. 

  2. Jo amnisti fiskale për politikanët e kriminelët, Gazeta “Shekulli”, 1 gusht 2002, f. 16. 

  3. Ekonomia Informale në Shqipëri, Gazeta “Shekulli”, 2 gusht, 2002, f. 16. 

  4. Qeverisja dhe ekonomia informale, Gazeta “Shekulli”, 3 gusht, 2002, f. 16. 



  5. Relativiteti i vlerësimit. (Dialog me Montesquieu-n për dy çeshtje), Revista “Klan”, 11 gusht, 

2002, f. 38-39. 

  6. Përtej retorikës, Gazeta “Shekulli”, 13 gusht, 2002, f. 1, 15. 

  7. Morali i shtetit. (Dialog me Montesquieu-n për dy çeshtje), revista “Klan”, 18 gusht, 2002, f. 

36-37. 

  8. Rrezikshmëria e demagogjisë dhe manipulimi i opinionit publik, Gazeta “Shekulli”, 23 gusht 

2002, f. 16. 

  9. Zgjedhjet në Maqedoni dhe faktori shqiptar, Gazeta “Korrieri”, 24 gusht, 2002, f. 1-2. 

10. Një kujtesë ndaj harresës, Gazeta “Shekulli”, 26 gusht, 2002, f. 14.  

11. Rishikimi i dyshtetësisë, Gazeta “Korrieri”, 30 gusht, 2002, f. 1, 4. 

12. Pse po kandidon Koshtunica?,  Gazeta “Korrieri”, 31 gusht, 2002, f. 6. 

13. Shqipëria drejt rrugës së tretë, Gazeta “Korrieri”, 7 shtator 2002, f. 6-7. 

14. Edhe njëherë mbi lëvizjen e lirë, Gazeta “Shekulli”, 9 shtator, 2002, f. 14. 

15. Kosova e pakti  mes Serbisë dhe Malit të Zi, Gazeta Shqiptare, 14 shtator, 2002, f. 1,7. 

16. Kosova dhe pakti Serbi-Mal i Zi, (Shënime për projektin e Kushtetutës që hartohet), Gazeta 

Shqiptare, 15 shtator, 2002, f. 7. 

17. Intervistë, Gazeta “Shekulli”, 22 shtator, 2002, f. 5-6. 

18. Kulti i shtetarit apo kulti i shtetasve, Gazeta Shqiptare, 25 shtator, 2002, f. 1,7.  

19. Nga individi “jashtë botës” tek individi “brenda saj”, Gazeta “Shekulli”, 29 shtator, 2002, f. 

1,14. 

20. Ridimensionimi i Përgjegjësisë Ndërkombëtare në procesin e globalizimit, Gazeta “Albania”, 

5 tetor, 2002, f. 8-9. 

21. Intervistë, Gazeta Albania, 6 tetor, 2002, f. 1, 8-9. 

22. A duhet ndryshuar Kushtetuta?, Gazeta “Korrieri”, 15 tetor, 2002, f. 1,6. 

23. Objektivat e zhvillimit të mijëvjeçarit dhe Shqipëria, Gazeta “Shekulli”, 21 tetor, 2002, f. 16. 

24. Intervistë, Gazeta “Shekulli”, 23 tetor, 2002, f. 2. 

25. Intervistë, Gazeta “Koha Jonë”, 27 tetor, 2002, f. 4-5. 

26. Mbi konfliktin e interesave, Gazeta “Shekulli” 31 tetor, 2002, f. 1, 14. 

27. Binomi politikë-ekonomi dhe konflikti i interesave, Gazeta “Sot”, 6 nëntor, 2002, f. 1, 7. 

28. Kosova, jure e facto, Gazeta “Korrieri”, 9 nëntor, 2002, f. 1, 7. 

29. A ka të drejtë Shtajneri me reagimin e tij?, Gazeta “Korrieri”, 13 nëntor , 2002, f. 6. 

30. A ishte i nevojshëm ky reagim publik i UNMIK-ut?, Gazeta “Korrieri”, 14 nëntor, 2002, f. 6. 

31. A kemi politikë të shëndoshë publike?,  

           a) Gazeta “Sot”, 20 nëntor, 2002, f. 1, 12. 

           b) Gazeta “Sot”, 21 nëntor, 2002, f. 12. 

33. Buxheti, kushti që nuk plotësojmë për NATO-n, "Gazeta Shqiptare", 28 nëntor, 2002, f. 1, 12-

13. 

34. Kërkohet një levë Arkimedi. "Gazeta Shqiptare", 1 dhjetor, 2002, f. 1,12-13. 



35. Mbi taksën e mjedisit në projektbuxhetin 2003,  Gazeta “Shekulli”, 4 dhjetor, 2002, f. 1, 14. 

36. Cili jeni ju z. Geixh?, Gazeta “Korrieri”, 7 dhjetor, 2002, f. 1, 7. 

37. Një vëzhgim mbi PS-në sipas “modelit” Kissinger, Gazeta “Shekulli”, 15 dhjetor, 2002, f. 1, 

15. 

38. Informacioni si domosdoshmëri zhvillimi, Gazeta “Shekulli”, 22 dhjetor, 2002, f. 1, 15. 

39. Nevoja e një ligji për sistemin statistikor, Gazeta “Shekulli”, 23 dhjetor, 2002, f. 15. 

40. Mbi proceset e copëtim-integrimit në Ballkan, Gazeta “Shekulli”, 4 janar 2002, f. 1, 15. 

41. Si duhet të jetë diplomacia shqiptare, Gazeta Shqiptare, 5 janar, 2003, f. 1, 12-13. 

42. Bashkëpunimi BE-NATO dhe “kompromisi” Qipro, Gazeta ‘Shekulli”, 11 janar, 2003, f. 1, 15. 

43. Big Bang-u Europian dhe Shqipëria, Gazeta Shqiptare, 11 janar, 2003, f. 1, 12-13. 

44. Intervistë, Gazeta “Albania”, 14 janar, 2003, f. 8-9. 

45. Mbi hetimin parlamentar për çështje të veçanta, Gazeta “Shekulli”, 23 janar, 2003, f. 1, 15. 
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257. Një sugjerim për seancat dëgjimore parlamentare, gazeta “Panorama”, 8 nëntor 2005, f. 1, 

17. 



258. Korrupsioni zgjedhor dhe kodi etik, gazeta “Shekulli”, 9 nëntor 2005, f. 1, 15. 

259. Kërkimi shkencor, jo “viktimë” e politikës, gazeta “Panorama”, 11 nëntor 2005, f. 1, 20. 

260. Mbi “pushtetin” e “100 ditëve”, gazeta “ABC”, 12 nëntor 2005, f. 9. 

261. Korrupsioni- alternativa për të minimizuar rastet e tij, gazeta “Shekulli”, 14 nëntor 2005, f. 

1, 15. 

262. “Loja” e fuqisë, gazeta “Panorama”, 18 nëntor 2005, f. 1, 20. 

263. Mbi një “shndërrim fazor” të ndërmjetëm, gazeta “ABC”, 19 nëntor 2005, f. 2. 

264. Integrimi i “jashtëm” dhe i “brendshëm”, gazeta “Panorama”, 23 nëntor 2005, f. 1, 20.  

265. Bonino dhe TI-ja, gazeta “ABC”, 26 nëntor 2005, f. 8. 

266. Mbi “e-parlamentin”, gazeta “Shekulli”, 29 nëntor 2005, f. 1, 15. 

267. Një leksion për të majtën shqiptare, gazeta “Panorama”, 1 dhjetor 2005, f. 1, 20-21.    

268. Një fitore për UÇK-në dhe Kosovën, gazeta “Shekulli”, 1 dhjetor 2005, f. 1, 15. 

269. “Stathmina” dhe “kompleksi i inferioritetit”, gazeta “ABC”, 3 dhjetor 2005, f. 8. 

270. Pjesëmarrja dhe reagimi qytetar – pjesë integrale e patriotizmit, gazeta “Shekulli”, 6 

dhjetor 2005, f. 1, 15. 

271. A e kemi kapërcyer “gjendjen depresive”?, gazeta “Panorama”, 9 dhjetor 2005, f. 1, 20. 

272. “Binomi i integruar” i dy parimeve politike, gazeta “Shekulli”, 9 dhjetor 2005, f. 1, 15. 

273. “Karemi” i 2007-ës, gazeta “ABC”, 10 dhjetor 2005, f. 8. 

274. Gabimet e qeverisë dhe opozitës, gazeta “Panorama”, 14 dhjetor 2005, f. 1, 22.   

275. “Flirti” i medias, gazeta “ABC”, 16 dhjetor 2005, f. 8. 

276. Mbi servilizmin dhe demagogjinë, gazeta “Shekulli”, 17 dhjetor 2005, f. 1, 15. 

277. Debati shterpë mes institucioneve, gazeta “Panorama”, 21 dhjetor 2005, f. 1, 19. 

278. Sindroma e pushtetit, gazeta “ABC”, 24 dhjetor 2005, f. 7. 

279. Zogu i Zi, gazeta “Shekulli”, 4 janar 2006, f. 1, 15. 

280. Uotsoni apo Holmsi, gazeta “ABC”, 7 janar 2006, f. 8. 

281. Rrezikshmëria e “korrupsionit politik”, gazeta “Panorama”, 7 janar 2006, f. 1, 18. 

282. Jo, idesë së shtetit si instrument politik, gazeta “Shekulli”, 9 janar 2006, f. 1, 14. 

283.“Shakaja vrastare” e komunikimit, gazeta “Panorama”, 11 janar 2006, f. 1, 17. 

284. Eurobarometri dhe “barometri” shqiptar, gazeta “ABC”, 14 janar 2006, f. 7. 

285. Komandë-kontrolli “sëmundje foshnjore” e sistemit pluralist, gazeta “Shekulli”, 17 janar 

2006, f. 1, 15. 

286. Energjia dhe “tri zarfet”, gazeta “Panorama”, 17 janar 2006, f. 1, 17. 

287. Për një strategji të besueshme ndryshimi, gazeta “Panorama”, 21 janar 2006, f. 1, 20. 

288. Rekrutimi politik dhe reforma zgjedhore, gazeta “Shekulli”, 21 janar 2006, f. 1, 15.  

289. Për një kohezion të domosdoshëm opozitar, gazeta “ABC”, 21 janar 2006, f. 2. 

290. Konflikti si një potencial rritjeje, gazeta “ABC”, 28 janar 2006, f. 2. 

291. Sfida për proceset demokratike në Lindjen e Mesme, gazeta “Shekulli”, 1 shkurt 2006, f. 1, 

15. 



292. Intervistë, gazeta “Korrieri”, 2 shkurt 2006, f. 6. 

293. Vendimmarrja nuk është “retorikë”!, 4 shkurt 2006, f. 1, 19. 

294.“Neo-enverizmi antikorrupsion” apo kapja e luanit me “metoda matematike”!, gazeta 

“ABC”, 4 shkurt 2006, f. 23. 

295. Kasandra dhe Kurumi, gazeta “Shekulli”, 5 shkurt 2006, f. 1, 15. 

296. Prodi apo Berluskoni, gazeta “Panorama”, 7 shkurt 2006, f. 1, 20. 

297. Mbi “virtuozitetin” e drejtimit, gazeta “Shekulli”, 9 shkurt 2006, f. 1, 15. 

298. Përplasja e re PS-LSI, gazeta “ABC”, 11 shkurt 2006, f. 1, 2. 

299. Rrugëdalje “oborrësie”, gazeta “Panorama”, 15 shkurt 2006, f. 1, 18. 

300. Për një ndryshim të ADN-së partiake, gazeta “Shekulli”, 16 shkurt 2006, f. 1, 15. 

301. Kostumi” i reformës kërkimore-shkencore, gazeta “ABC”, 18 shkurt 2006, f. 23. 

302. Fabula e dhelprës dhe mega-Dushku, gazeta “Panorama”, 18 shkurt 2006, f. 1, 18. 

303. Intervistë, gazeta “Shekulli”, 20 shkurt 2006, f. 2-3. 

304. Edhe pas afro 210 vjetësh!, gazeta “Panorama”, 24 shkurt 2006, f. 1, 19. 

305. Davidi dhe Goliathi, gazeta “ABC”, 25 shkurt 2006, f. 15. 

306. Një prirje e rrezikshme, gazeta “Panorama”, 26 shkurt 2006, f. 1, 20. 

307. Përgjegjshmëria (papërgjegjshmëria) e fjalës dhe e kuptimit të saj, gazeta “ABC”, 4 mars 

2006, f. 14. 

308. Intervistë, gazeta “Korrieri”, 5 mars 2006, f. 3. 

309. Filozofia e Sant’Egidio-s dhe “antifilozofia” e politikës shqiptare,  

        a) gazeta “Shekulli”, f. 1,15, 5 mars 2006, f. 1, 15; 

        b) gazeta “Shekulli”, 6 mars 2006, f. 14. 

311. Demagogjia e krahasimit, gazeta “Shekulli”, 8 mars 2006, f. 1, 19. 

312. Kush po fiton nga politika e sherrit, gazeta “Panorama”, 8 mars 2006, f. 1, 19. 

313. Kutia e Pandorës dhe kutia e votimit.”, gazeta “ABC”, 11 mars 2006, f. 14. 

314. Qindarka “mençuri”, milioni “parëndësi”!, gazeta “Shekulli”, 13 mars 2006, f. 1, 15. 

315. Liria akademike dhe siguria ekonomike, gazeta “Panorama”, 14 mars 2006, f. 1, 23. 

316. “Pentitët”, “Wanted” dhe “Anonimatët”, gazeta “ABC”, 18 mars 2006, f. 15; ribotuar në 

gazetën “Shekulli”, 22 mars 2006, f. 1, 15. 

317. Diplomacia, mbi të gjitha, është politikë!, gazeta “Panorama”, 18 mars 2006, f. 1, 20. 

318. Pëllumba e skifterë, gazeta “Panorama”, 21 mars 2006, f. 1, 23. 

319. Ndryshimi kërkon si mendësi të re, ashtu dhe energji e përvojë, gazeta “ABC”, 25 mars 

2006, f. 8. 

320.  Abuzim administrativ apo “detyrim” politik, gazeta “ABC”, 1 prill 2006, f. 13. 

321. Pse nuk vlerësohet kostoja e prodhimit?, gazeta “Shekulli”, 2 prill 2006, f. 1, 15. 

322. “Bollëku” i moralizimit, gazeta “Panorama”, 4 prill 2006, f. 1, 19. 

323. Reformë e vërtetë apo “autopuçizëm”, gazeta “Shekulli”, 6 prill 2006, f. 1, 15. 

324. Mbi autoritarizmin, gazeta “Panorama”, 8 prill 2006, f. 1, 23. 



325. Teshtitja e Nastradinit, gazeta “ABC”, 8 prill 2006, f. 3. 

326.  Je i pushuar, gazeta ”Shekulli”, 9 prill 2006, f. 1, 15. 

327. “Këmbëngulje” në drejtim të gabuar, gazeta ”Panorama”, 14 prill 2006, f. 1, 28. 

328. Trishtimi i mësuesit, gazeta ”ABC”, 15 prill 2006, f. 23. 

329. Kur foli gjyqësori, politika heshti, gazeta ”Shekulli”, 16 prill 2006, f. 1, 15. 

330. Një “manovër e detyruar” mashtrimi!, gazeta “ABC”, 16 prill 2006, f. 15. 

331. Kostoja, pastaj liberalizimi, gazeta “Panorama”, 24 prill 2006, f. 1, 18. 

332. Mbi rrezikshmërinë e “sulmit psikik”, gazeta “ABC”, 29 prill 2006, f. 2. 

333. Dy “leksione” për politikën shqiptare, gazeta “Shekulli”, 2 maj 2006, f. 1, 15. 

334. Zgjedhje të ndershme, shtet demokratik, gazeta ”Panorama”, 3 maj 2006, f. 1, 19. 

335. Legjenda herkuliane dhe qendra e majtë, gazeta ”ABC”, 6 maj 2006, f. 16. 

336. Blerja e kalit, gazeta ”Panorama”, 12 maj 2006, f. 1, 26. 

337. Mbi “algoritmin” e pasojës, gazeta ”ABC”, 13 maj 2006, f. 21. 

338. Pse çalon demokracia shqiptare,  gazeta ”Shekulli”, 14 maj 2006, f. 1, 15. 

339. Ekonomia nuk është retorikë, gazeta ”Panorama”, 17 maj 2006, f. 1, 17. 

340. Referendumi në Mal të Zi, një votë shqiptare tepër e rëndësishme, gazeta ”Shekulli”,  17 

maj 2006, f. 1, 19. 

341. Me këmbë në tokë, gazeta ”ABC”, 20 maj 2006, f. 23. 

342. Një referendum fitoreje reflektive, gazeta ”Shekulli”, 24 maj 2006, f. 1, 15. 

343. Epilogu i një kryesie artificiale, gazeta “Panorama”, 24 maj 2006, f. 1, 19. 

344. Nuk del dot vetëm!, gazeta ”ABC”, 27 maj 2006, f. 2. 

345. Perspektiva ballkanike “pas Montenegro”, gazeta “Panorama”, 31 maj 2006, f. 1, 17. 

346. Vetëm një ndryshim emri, gazeta “Shekulli”, 1 qershor 2006, f. 1, 15. 

347. Ndal! Këtu është perandoria e vdekjes, gazeta “Panorama”, 3 qershor 2006, f. 1, 19. 

348. Në sajim të një “supersticioni politik”, gazeta “ABC”,  3 qershor 2006, f. 23. 

349. “Paideia” statutore, gazeta “Shekulli”, 6 qershor 2006, f. 1, 15. 

350. Një hap tjetër për dalje nga kurthi, gazeta “Panorama”, 7 qershor 2006, f. 1, 17. 

351. Ngërçi i ekonomisë dhe “pastrimi i dyshemesë”, gazeta “ABC”, 10 qershor 2006, f. 23. 

352. Liberalizim apo monopolizim?, gazeta “Shekulli”,  11 qershor 2006, f. 1, 15. 

353. Punë uji apo kripe!?, gazeta “Panorama”, 14 qershor 2006, f. 1, 18. 

354. Ka ndonjë “prapaskenë” dorëheqja e Petersenit?, gazeta “Shekulli”, 16 qershor 2006, f. 1, 

15.  

355. Gënjeshtra si “paradoks logjik” apo si realitet konkret, gazeta “ABC”, 17 qershor 2006, f. 

23. 

356. Përtej një politike partizane, gazeta “ABC”, 24 qershor 2006, f. 3, 23. 

357. Shqipëria përtej kanunit dhe trashëgimisë komuniste, gazeta “Albania”, 25 qershor 2006, f. 

8. 

358. Mjaft më me “autogola”!, gazeta “ABC”; 1 korrik 2006. 



359. Një politikë partizane “fajtorësh” me e pa faj, gazeta “Shekulli”, 2 korrik 2006, f. 1, 15. 

360. Nuk mund të vazhdohet kështu, gazeta “ABC”; 8 korrik 2006. 

361. Ndërtim-shkatërrimi apo “ideologjia” e sakrificës, gazeta “Shekulli”, 9 korrik 2006, f. 1, 15. 

362. Përse bëhen këto “autogola”?, gazeta “Panorama”, 9 korrik 2006, f. 1, 27. 

363. Requiem, gazeta “Panorama”, 12 korrik 2006, f. 1, 27. 

364. Ndal prirjeve jokushtetuese e uzurpuese, gazeta “Shekulli’, 13 korrik 2006, f. 1, 15. 

365. Tjetër dëshira dhe tjetër realiteti, gazeta “Shekulli”, 14 korrik 2006, f. 1, 15. 

366. Cili jeni ju zoti Sorge?, gazeta “ABC”, 15 korrik 2006, f. 4. 

367. Mbi “filozofinë” negative të injorimit, gazeta “Panorama”, 16 korrik 2006, f. 1, 23. 

368. Dy shifra - dy sjellje, gazeta “Panorama”, 20 korrik 2006, f. 1, 20. 

369. Të na shpjegohet ky 6%!, gazeta “ABC”, 22 korrik 2006, f. 1-2. 

370. Efekte “serrë” antikushtetuese, gazeta “Panorama”,  26 korrik 2006, f. 1, 12. 

371. Konflikte kushtetuese-institucionale, gazeta “Shekulli”, 27 korrik 2006, f. 1, 17. 

372. Ku shkohet me këtë arrogancë e politikë revanshi?, gazeta “ABC”, 29 korrik 2006, f. 2. 

373. Të mos harrojmë Ezopin!, gazeta “Panorama”, 29 korrik 2006, f. 1, 21. 

374. Gafa e një “ideologu”, gazeta “Panorama”, 3 gusht 2006, f. 1, 25. 

375. Mjaft më me “diktaturën” e shpifjes dhe të gënjeshtrës, gazeta “ABC”, 5 gusht 2006, f. 2. 

376. A ekziston “rreziku Llukashenko”?, gazeta “Panorama”, 8 gusht 2006, f. 1, 25. 

377. Bojkoti i konfliktit apo konflikti i bojkotit, gazeta “Panorama”, 11 gusht 2006, f. 1, 24. 

378. A do të ndjekë Gjeorgjia shembullin e Ukrainës? Po Shqipëria?, gazeta “Shekulli”, 11 gusht 

2006, f. 1, 17. 

379. Intervistë, gazeta “Shqip”, 12 gusht 2006, f. 1, 4-5.  

380. Intervistë, gazeta “Tirana Observer”, 12 gusht 2006.  

381. Këshillimi- fasadë, nevojë apo domosdoshmëri?!, gazeta “ABC”, 12 gusht 2006, f. 3. 

382. Magna Carta dhe “Gillizmi” shqiptar, gazeta “Panorama”, 13 gusht 2006, f. 1, 27. 

383. Urgjenca e këshillës, gazeta “Shekulli”, 14 gusht 2006, f. 1, 17. 

384. Apatia e politikës, gazeta “Panorama”, 19 gusht 2006. 

385. “Perpetuum Mobile” dhe “Euroja shqiptare”, gazeta “ABC”, 19 gusht 2006, f. 2. 

386. Makineria politike si praktikë kulti, gazeta “Shekulli”, 21 gusht 2006, f. 1, 17. 

387. Ç’ po ndodh me kapitalin social?, gazeta “ABC”, 26 gusht 2006, f. 2. 

388. Dobësimi i kapitalit social, gazeta “Shekulli”, 27 gusht 2006, f. 1, 17. 

389. “Shqipëria një euro” apo “amnistia” e një politike ekonomike, gazeta “Panorama”, 28 gusht 

2006, f. 1, 24-25. 

390. Intervistë, gazeta “Korrieri”, 28 gusht 2006, f. 2-3. 

391. Intervistë, gazeta “Ballkani”, 31 gusht 2006, f. 1, 2-3. 

392. “Shqipëria një euro” dhe paradoksi i euros së munguar, gazeta “ABC”, 2 shtator 2006, f. 3. 

393. “Kurban”- kushtetuta, gazeta “Panorama”, 5 shtator 2006, f. 1, 24. 



394. Numrat 7 dhe 9 apo fundi i “trajektores kushtetuese” të KQZ-së, gazeta “ABC”, 9 shtator 

2006, f. 2. 

395. Intervistë, gazeta “Panorama”, 11 shtator 2006. 

396. Konflikti me kontratat, gazeta “Panorama”, 13 shtator 2006, f. 1, 17. 

397. A mund të hiqet, për arsye moshe, e drejta për të zgjedhur?!, gazeta “Panorama”, 15 

shtator 2006, f. 1, 27. 

398. Për një ekuilibër të domosdoshëm forcash, gazeta “ABC”, 16 shtator 2006. 

399. Jo “shpëtim” te shkelja e kushtetutës, gazeta “Panorama”, 18 shtator 2006, f. 1, 26. 

340. Të thyhet “miti” i ndërhyrjes politike, gazeta “Panorama”, 23 shtator 2006, f. 1, 29. 

341. Ana Bolena (analizë ndaj një teprimi), gazeta “Shqip”, 26 shtator 2006, f. 29. 

342. Mbi gjymtimin serioz të “politikës virtuale”, gazeta “Panorama”, 28 shtator 2006, f. 1, 19. 

343. Intervistë, gazeta “Standard”, 1 tetor 2006, f. 1, 4-5. 

344. Argumentimi i tipit “Ad Hominem”, gazeta “Panorama”, 6 tetor 2006, f. 1, 20. 

345. A është gënjeshtra një “paradoks”?!, gazeta “Panorama”, 11 tetor 2006, f. 1, 19. 

346. Një sulm i turpshëm i politikës, gazeta “Panorama”, 15 tetor 2006, f. 1, 21. 

347. Amoku politik shqiptar, gazeta “Panorama”, 18 tetor 2006, f. 1, 20. 

348. Viti i “baltosjes” së madhe, gazeta “ABC”, 25 tetor 2006, f. 11. 

349. Si klasifikohet kjo lloj politike?, gazeta “Panorama”, 27 tetor 2006. 

350. Intervistë, gazeta “Ballkani”, 28 tetor 2006, f. 6. 

351. Ezopi dhe “brom”-i ekonomik, gazeta “ABC”, 30 tetor 2006, f. 6. 

352. Populizmi dhe demokracia, gazeta “Panorama”, 16 nëntor 2006, f. 1, 20. 

353. Një prirje zbythjeje e “velvet”- revolucioneve, gazeta “Panorama”, 20 nëntor 2006, f. 1, 16. 

354. Rreziku i populizmit, gazeta “Shekulli”, 21 nëntor 2006, f. 1, 17. 

355. A është makiaveliste politika shqiptare?, gazeta “Panorama”, 24 nëntor 2006, f. 1, 20. 

356. Një absurditet radhe, gazeta “Shekulli”, 25 nëntor 2006 (Një arrogancë e radhës, në Blog-

Shekulli, 24 nëntor 2006), f. 1, 17. 

357. Pse kaq retorikë në boshllëk?!, gazeta “Panorama”, 1 dhjetor 2006, f. 1, 20. 

358. “Morali i peshkut” dhe embargoja e naftës, gazeta “Panorama”, 2 dhjetor 2006, f. 1, 28. 

359. Një sugjerim i vjetër, gazeta “Shekulli”, 3 dhjetor 2006, f. 1, 17. 

360. Dy “sakrifica”me të vërtetë të “çuditshme”, gazeta “ABC”, 3 dhjetor 2006, f. 1, 11. 

361. “Kultura” e sherrit dhe lëshimet e çastit të fundit, gazeta “Panorama”, 7 dhjetor 2006, f. 1, 

18. 

362. Tri veprime të gabuara dhe një rrugëdalje e mundshme, gazeta “Panorama”, 12 dhjetor 

2006, f. 1, 20. 

363. Lakuriqësia e krahasimit të shumëfishtë, gazeta “Shekulli”, 13 dhjetor 2006, f. 1, 17. 

364. Nevoja për një “boa shtrënguese” (Si zgjidhet kriza me një hap të vetëm), gazeta “ABC’, 13 

dhjetor 2006, f. 1, 11. 

365. Në kërkim të viteve “1200”!, gazeta “Panorama”, 15 dhjetor 2006, f. 1, 20. 



366. Një rrugëzgjidhje ligjore, gazeta “Shekulli”, 18 dhjetor 2006, f. 1, 17. 

367. “Filozofia princore” e “kapje-lëshimit”, gazeta “ABC”,  20 dhjetor 2006, f. 11. 

368. Kush i paguan paratë?, gazeta “Panorama”, 23 dhjetor 2006, f. 1, 28. 

369. Energjia apo certifikatat, gazeta “Panorama”, 8 janar 2007, f. 1, 17. 

370. “Puthja e vdekjes”, gazeta “Shekulli”, 9 janar 2007, f. 1, 17. 

371. Kjo është qeverisja?, gazeta “ABC”, 10 janar 2007, f. 1, 11. 

372. “Gara” e gënjeshtrave, gazeta “Panorama”, 13 janar 2007, f. 1, 28. 

373. Intervistë, gazeta “Panorama”, 15 janar 2007, f. 6-7. 

374. Ndjekja e çdo lloj “këshille”, gazeta “Shekulli”, 15 janar 2007, f. 1, 17. 

375. Marrëveshjet kërkojnë tolerancë dhe kompromis, gazeta “Panorama”, f. 1, 18; 18 janar 

2007, f. 1, 18. 

376. “Ëndrra” e qiellit apo ajo e eksportit, gazeta “Shekulli”, 21 janar 2007, f. 1, 17. 

377. Ku është truri?, gazeta “ABC”, 21 janar 2007, f. 10. 

378. A do të jetë rritja reale apo “fëmënë-iste”?, gazeta “Panorama”, 25 janar 2007, f. 1, 17. 

379. Dilema të qeverisjes globale, gazeta “Shekulli”, 31 janar 2007, f. 1, 17. 

380. Energjia kërkon vëmendjen e përbashkët të politikës, gazeta “ABC”, 1 shkurt 2007, f. 10. 

381. Dy përafrime të ndryshme fushate,  gazeta “Panorama”, 2 shkurt 2007, f. 1, 20. 

382. Kush na e ka fajin?, gazeta “ABC”, 6 shkurt 2007, f. 1, 11. 

383. Një kohabitacion i mirëpritur, gazeta “Panorama”, 6 shkurt 2007, f. 1, 20.          

384. Hiperbola zgjedhore e mashtrimit, gazeta “Shekulli”, 7 shkurt 2007, f. 1, 19. 

385. Shtatë “mëkatet” e politikës, gazeta “Shekulli”, 10 shkurt 2007, f. 1, 19. 

386. Kontrast, gazeta “Panorama”, 10 shkurt 2007, f. 1, 28. 

387. Plan urbanistik apo konservim?, Shekulli, f. 1, 19; 15 shkurt 2007. 

388. Tejfinancimi “privat” – si shprehje korrupsioni, gazeta “Panorama”, 16 shkurt 2007, f. 1, 26. 

389. “Kapaku” i zgjedhjeve, gazeta “Panorama”, 17 shkurt 2007, f. 1, 27. 

390. Mbi “pilotimin” vijëdrejtë, gazeta “ABC”, 18 shkurt 2007, f. 1, 10. 

391. Çmimi i një papagalli, gazeta “ABC”, 23 shkurt 2007, f. 1, 11. 

392. A mund të vazhdohet kështu?, gazeta “Shekulli”, 23 shkurt 2007, f. 1, 19. 

393. Zëra seriozë për ndryshim, gazeta “Panorama”, 1 mars 2007, f. 1, 18. 

394. Ndryshim emrash apo stili?!, gazeta “Shekulli”, 2 mars 2007, f. 1, 19. 

395. Një “alkoolizim” politik i panevojshëm, gazeta “Panorama”, 6 mars 2007, f. 1, 20. 

396. Ku është anti-kushtetutshmëria?, gazeta “Panorama”, 9 mars 2007, f. 1, 25. 

397. A mund të jetë e tillë KQZ-ja?, gazeta “Panorama”, 13 mars 2007. 

398. Nga “shansi i humbur” tek 91%, gazeta “Shekulli”, 14 mars 2007, f. 1, 19. 

399. Intervistë, gazeta “Shqip”, 17 mars 2007, f. 4-5. 

400. Me gjuhën e Mesiç, gazeta “Shekulli”, 20 mars 2007, f. 1, 19. 

401. Konsensus apo “unisensus”?!, gazeta “Panorama”, 20 mars 2007. 

402. Cojone, senor, gazeta “Shekulli”, 27 mars 2007, f. 1, 19. 



403. Politika e mosbesimit dhe “çorapja e gëlltitur”, gazeta “Panorama”, 30 mars 2007, f. 1, 17. 

404. “Kthimi i borxhit”, gazeta “Panorama”, 5 prill 2007, f. 1, 20. 

405. A është kjo rrugëdalja?!, gazeta “Shekulli”, 6 prill 2007, f. 1, 19. 

406. “Sëmundja” apo “shëndeti” i PS-së, gazeta “Panorama”, 8 prill 2007, f. 1, 15. 

407. Intervistë, gazeta “Panorama”, 9 prill 2007, f. 4. 

408. Mbi motivim-demotivimin në PS dhe grupin parlamentar, gazeta “Panorama”, 11 qershor 

2007, f. 1, 20. 

409. A është kuptuar nevoja e liberalizimit në Shqipëri, gazeta “Shekulli”, 15 prill 2007, f. 1, 19. 

410. Mbi të bërtiturën, gazeta “Panorama”, 18 prill 2007, f. 1, 19. 

411. Mos e bëni biznesin me “dy koka”, gazeta “Shekulli”, 19 prill 2007, f. 1, 19. 

412. Si del ky informalitet 70%?, gazeta “Panorama”, 21 prill 2007, f. 1, 27. 

413. Shenja për rënie të lirisë ekonomike, gazeta “Shekulli”, 23 prill 2007, f. 1, 19. 

414. “Gabimi” i KQZ-së dhe “fati” i Monet, Degas e Van Gogh, gazeta “Panorama”, 24 prill 2007, 

f. 1, 19. 

415. Dy institucione - dy sjellje, gazeta “Panorama”, 4 maj 2007, f. 1, 18. 

416. “Nuanca” shqiptare e konceptit të konsensusit!, gazeta “Shekulli”, 5 maj 2007, f. 1, 19. 

417. Liria e punës dhe nevoja urgjente për të, gazeta “Shekulli”, 8 maj 2007, f. 1, 19. 

418. A është kjo rruga e duhur?, gazeta “Panorama”, 11 maj 2007, f. 1, 18. 

419. Shqipëria 1 euro-she dhe Crans Montana 32 milion-she, gazeta “Shekulli”, 13 maj 2007, f. 

1, 19. 

420. Mbi trinomin demokraci-humanizëm-sekularizim, gazeta “Panorama”, 15 maj 2007, f. 1, 8. 

421. Intervistë, gazeta “Panorama”, 21 maj 2007, f. 2. 

422. Po Shqipëria?, gazeta “Panorama”, 24 maj 2007, f. 1, 17. 

423. Dy perceptim - vlerësime të kundërta, gazeta “Shekulli”,  27 maj 2007, f. 1, 19. 

424. Pagesat “cash” (kesh) pse duhet të reduktohen, gazeta “Panorama”, 28 maj 2007, f. 1, 18. 

425. Nga G8 në G13, gazeta “Shekulli”, 10 qershor 2007, f. 1, 19. 

426. Një lajm i madh për të gjithë shqiptarët, gazeta “Shekulli”, 12 qershor 2007, f. 1, 19. 

427. Për një qeverisje të qetë, jo të zhurmshme!, gazeta “Panorama”, 12 qershor 2007, f. 1, 16. 

428. Intervistë, gazeta “Panorama”, 13 qershor 2007, f. 4-5. 

429. Putini dhe post Putini, gazeta “Panorama”, 16 qershor 2007, f. 1, 28. 

430. Probleme mbi pagat referuese, gazeta “Panorama”, 18 qershor 2007, f. 1, 19. 

431. Mbi zgjedhjet e lira dhe të ndershme, gazeta “Shekulli”, 19 qershor 2007, f. 1, 19. 

432. Jo politikë për politikë, gazeta “Panorama”, 22 qershor 2007. 

433. Intervistë, gazeta “Shekulli”, 27 qershor 2007, f. 1, 21-23. 

434. E drejta e vonuar e shqiptarëve dhe “interesi” i Del Pontes, gazeta “Panorama”, 26 qershor 

2007, f. 1, 17. 

435. Një koncept etatist mbi pensionet, gazeta “Panorama”, 30 qershor 2007, f. 1, 26. 

436. “Hapu Sezam”- “Mbyllu Sezam”, gazeta “Panorama”, 6 korrik 2007, f. 1, 20. 



437. “Tri zarfet” vlejnë dhe për partitë, gazeta “Panorama”, 9 korrik 2007, f. 1, 27. 

438. Shpalosje publike e një kuraje anti-kushtetuese, gazeta “Panorama”, 11 korrik 2007, f. 1, 

20. 

439. Të shmanget me domosdo kriza  e tretë energjetike, gazeta “Panorama”, 13 korrik 2007, f. 

1, 20. 

440. Telenovelat e politikës, gazeta “Shekulli”, 14 korrik 2007, f. 1, 19. 

441. Harakiri i “kulturës” politike, gazeta “Panorama”, 19 korrik 2007, f. 1, 20. 

442. S’ ka reforma serioze pa bashkëpunim dhe shpërndarje pushteti, gazeta “Shekulli”,  21 

korrik 2007, f. 1, 19. 

443. Mbi legjislacionin për librin në Shqipëri, gazeta “Shekulli”, 24 korrik 2007, f. 1, 20-21. 

444. Mbaje për vete, gazeta “Panorama”, 26 korrik 2007, f. 1, 28. 

445. E treta, e vërteta, gazeta “Shekulli”, 27 korrik 2007, f. 1, 19. 

446. Serbia- në një udhëkryq kokëfortësie e vonese, gazeta “Panorama”, 2 gusht 2007. 

447. “Çudia” e një mburrjeje, gazeta “Shekulli”, 3 gusht 2007, f. 1, 19. 

448. Ç’ po ndodh kështu në Shqipëri?, gazeta “Panorama”, 6 gusht 2007, f. 1, 17. 

449. Një model i gabuar konservimi e konsistence, gazeta “Shekulli”, 6 gusht 2006, f. 1, 19. 

450. Çështje “ingredientësh”!, gazeta “Panorama”,  9 gusht 2007, f. 1, 19. 

451. Një “excuse” i pranueshëm, gazeta “Shekulli”, 22 gusht 2007, f. 1, 19. 

452. Intervistë, gazeta “Panorama”, 22 gusht 2007, f. 1, 4-5. 

453. Paaftësi administrative apo gabim politik?, gazeta “Panorama”, 23 gusht 2007, f. 1, 18. 

454. Rekomandime realiste të GNK-së, gazeta “Shekulli”, 24 gusht 2007, f. 1, 19. 

455. Transparenca para publikut, gazeta “Panorama”, 27 gusht 2007, f. 1, 15. 

456. Kod etike apo mbyllje goje (Dy paralele “synarchie”), gazeta “Panorama”, 4 shtator 2007, f. 

1, 19.       

457. A ka një “qyrk” përgjegjësie kolektive?, gazeta “Shekulli”, 5 shtator 2007, f. 1, 19. 

458. Energjia dhe rritja ekonomike, gazeta “Panorama”,  8 shtator 2007, f. 1, 19. 

459. A është bërë, më së fundi, pësimi një mësim?!, gazeta “Shekulli”, 9 shtator 2007, f. 1, 19. 

460. Cili është “çmimi” i vitit?, gazeta “Panorama”, 12 shtator 2007, f. 1, 17. 

461. Paraja dhe “çështje etike”, gazeta “Shekulli”, 16 shtator 2007, f. 1, 19. 

462. Ekuilibër apo forcë?!, gazeta “Panorama”, 18 shtator 2007, f. 1, 18. 

463. Nuk mund të ketë kritikë pa vetëkritikë! (Nano- Rama mes kritikës dhe vetëkritikës), gazeta 

“Panorama”, 22 shtator 2007, f. 1, 29.  

464. “Sinteza” e Hemingueit, gazeta “Panorama”, 26 shtator 2007, f. 1, 19. 

465. Siguria në Shqipëri e Ballkan, gazeta “Shekulli”, 1 tetor 2007, f. 1, 19. 

466. Intervistë, gazeta “Panorama”, 1 tetor 2007, f. 2. 

467. IÇK dhe shporta e mallra-shërbimeve, gazeta “Shekulli”, 4 tetor 2007, f. 1, 19. 

468. “Zvarritje” të politikës, gazeta “Panorama”, 4 tetor 2007, f. 1, 14. 

469. Më mirë “bilbilin” se sa “makineritë”, gazeta “Panorama”, 6 tetor 2007, f. 1, 27. 



470. Leksioni i “hedhjes”, gazeta “Panorama”, 10 tetor 2007, f. 1, 19. 

471. SOS-i për ekonominë, jo në vesh të shurdhër!, gazeta “Shekulli”, 12 tetor 2007, f. 1, 19. 

472. “Telefoni” i vanitetit, gazeta “ABC”, 13 tetor 2007, f. 12. 

473. Intervistë,  

        a) gazeta “Shqip”, 16 tetor 2007, f. 1, 4-5;  

        b) gazeta “Shqip”, 17 tetor 2007, f. 1, 6. 

475. Lëvizja “mocioniste”, “katarsiste” e “institucionale”, gazeta “Panorama”, 18 tetor 2007, f. 

1, 16. 

476. “Konkurs” energjetik sipas “modelit” të Borit, gazeta “ABC”, 20 tetor 2007, f. 12. 

477. Ç’ është kjo mendësi?!, gazeta “Shekulli”, 22 tetor 2007, f. 1, 19. 

478. Aspak për replikë (Si duhet të ndryshojë PS-ja), gazeta “Panorama”, 26 tetor 2007, f. 1, 18. 

479. Çështje inteligjence, gazeta “Panorama”, 31 tetor 2007, f. 1, 18. 

480. Arrogancë pushteti, gazeta “Panorama”, 6 nëntor 2007, f. 1, 20. 

481. Energjia dhe demokracia, Shekulli, 18 nëntor 2007, f. 1, 19. 

482. Dy rrjedhje në drejtim të kundërt, gazeta “Shekulli”, 24 nëntor 2007, f. 1, 19. 

483. Mbi “poligaminë” politike, gazeta “Shekulli”, 27 nëntor 2007, f. 1, 19. 

484. Prirja ruse-serbe për “kalenda greke”, gazeta “Shekulli”, 30 nëntor 2007, f. 1, 19. 

485. Të lexohet dhe ajo që ndodh në Pakistan!, gazeta “Panorama”, 1 dhjetor 2007, f. 1, 27. 

486. Për një kohezion të domosdoshëm social, gazeta “Shekulli”, 5 dhjetor 2007, f. 1, 19. 

487. Intervistë, gazeta “Shqip”, 6 dhjetor 2007, f. 1, 3. 

488. Intervistë, gazeta “Shekulli”, 6 dhjetor 2007, f. 1, 6-7. 

489. Pse të rriten remitancat?, gazeta “Panorama”, 6 dhjetor 2007, f. 1, 17. 

490. Shformim i frikshëm i demokracisë në Rusi, gazeta “Shekulli”, 11 dhjetor 2007, f. 1, 19. 

491. Mbi raportin fjalë-vepra, gazeta “Shekulli”, 14 dhjetor 2007, f. 1, 19. 

492. Për një etikë e evolucion të mëtejshëm në gazetari, gazeta “Shekulli”, 26 dhjetor 2007, f. 1, 

19. 

493. Intervistë, gazeta “Panorama”, 29 dhjetor 2007, f. 2. 

494. Shoferi i Ajnshtajnit, gazeta “Panorama”, 30 dhjetor 2007, f. 1, 13. 

495. Pse ky korrupsion dhe mitmarrje në rritje?, gazeta “Panorama”, 9 janar 2008, f. 1, 17. 

496. Legjenda e Rozafës dhe ajo hindu, gazeta “Shekulli”, 12 janar 2008, f. 1, 19. 

497. Statistikat s’ duhet të kenë “ngjyrosje politike”, gazeta “Shekulli”, 14 janar 2008, f. 1, 19. 

498. “Racioni” i luanit, gazeta “Panorama”, 17 janar 2008, f. 1, 17. 

499. “Bumerangu” i fjalës së abuzuar, gazeta “Shekulli”, 19 janar 2008, f. 1, 19. 

500. “Fanar ndriçues” apo ..., gazeta “Shekulli”, 22 janar 2008, f. 1, 19. 

501. Kohezioni social, gazeta “Shekulli”, 5 shkurt 2008, f. 1, 19. 

502. Për një “lexim” sa më realist të zhvillimeve, gazeta “Panorama”, 7 shkurt 2008, f. 1, 16.            

503. Për “bukën” nuk mund të ngresh supet!, gazeta “Shekulli”, 8 shkurt 2008, f. 1, 19. 

504. Rekord çmimesh dhe heshtje qeveritare!, gazeta “Panorama”, 9 shkurt 2008, f. 1, 28. 



505. Ç’ mendon Banka e Shqipërisë?, gazeta “Shekulli”, 11 shkurt 2008, f. 1, 19. 

506. Kriza që po na kërcënon, gazeta “Shekulli”, 19 shkurt 2008, f. 1, 19. 

507. Intervistë, gazeta “Shqip”, 29 shkurt 2008, f. 1-2. 

508. Pse kjo frikë?, gazeta “Shekulli”, 4 mars 2008, f. 1, 19. 

509. Për hallet e qytetarëve kjo është thjesht zhurmë!, gazeta “Panorama”, 6 mars 2008, f. 1, 18. 

510. Bindja e verbër, militantizmi dhe nepotizmi - “shtylla” të ndryshimeve një-emërore, gazeta 

“Shekulli”, 7 mars 2008, f. 1, 19. 

511. Politika virtuale, gazeta “Panorama” (8 marsi si 1 prilli!), gazeta “Panorama”, 11 mars 

2008, f. 1, 19. 

512. Një “mësim” për t’u kuptuar, gazeta “Shekulli”, 14 mars 2008, f. 1, 19. 

513. A ka “zgjidhje” me të shurdhër?, gazeta “Shekulli”, 20 mars 2008, f. 1, 19. 

514. Anti-higjiena e një higjiene, gazeta “Shekulli”, 29 mars 2008, f. 1, 19. 

515. Festa, angazhimi dhe abuzimi, gazeta “Panorama”, 9 prill 2008, f. 1, 18.                  

516. Reformat si “Perpetuum Mobile”, gazeta “Shekulli”, 11 prill 2008, f. 1, 17. 

517. “Spam”-et e politikës, gazeta “Panorama”, 12 prill 2008, f. 1, 29. 

518. UNMIK-u, EULEX-i dhe sovraniteti, gazeta “Shekulli”, 14 prill 2008, f. 1, 17. 

519. Kundër harresës, gazeta “Shekulli”, 18 prill 2008, f. 1, 17. 

520. Urgjenca e debatit dhe e konsensusit ekonomik, gazeta “Shekulli”, 26 prill 2008, f. 1, 17.                          

521. Tri B-të apo Befasia Ben Blushi, gazeta “Panorama”, 2 maj 2008, f. 1, 18-19. 

522. Ohri si “contradictio in adjectivo”, gazeta “Shekulli”, 6 maj 2008, f. 1, 17. 

523. A mund te jetë referendumi një ide e gabuar?!, gazeta “Panorama”, 8 maj 2008, f. 1, 18-19. 

524. Aman, na shpëtoni!, gazeta “Shekulli”, 13 maj 2008, f. 1, 17. 

525. Në kujtesë të 13 %-it, gazeta “Shekulli”, 17 maj 2008, f. 1, 17. 

526. Intervistë, gazeta “Panorama”, 31 maj 2008, f. 6. 

527. Tetë me një dhe demokracia e drejtpërdrejtë, gazeta “Panorama”, 10 qershor 2008, f. 1, 

19. 

528. Intervistë, “Gazeta Shqiptare”, 12 qershor 2008, f. 2-3. 

529. Intervistë, gazeta “Tema”, 12 qershor 2008, f. 1- 5. 

530. Sinjale të qarta, gazeta “Panorama” , 20 qershor 2008, f. 1, 22. 

531. Mision i mundur, gazeta “Shekulli”, 21 qershor 2008, f. 1, 17. 

532. “Hearing”- demokratizim apo kontroll?!, gazeta “Shekulli”, 25 qershor 2008, f. 1, 17. 

533. Paradigmat e një politike të korruptuar, gazeta “Shekulli”, 28 qershor 2008, f. 1, 17.                                                

534. Shtrirja e komunikimit elektronik në procesin politik, gazeta “Shekulli”, 17 korrik 2008, f. 

1,17. 

535. Shifra të zymta, gazeta “Panorama”, 18 korrik 2008,  f. 1, 18. 

536. Po sikur të funksiononte dhe “Zogu i Zi”?!, gazeta “Shekulli”, 20 korrik 2008, f. 1, 17. 

537. Shëmtia e një “thirrjeje” elektorale, gazeta “Panorama”, 26 korrik 2008, f. 1, 29. 

538. Intervistë, “Gazeta Shqiptare”, 9 gusht 2008, f. 2-3. 



539. Intervistë, gazeta “Shekulli”, 9 gusht 2008, f. 1, 2-3. 

540. Ky nuk është as makiavelizëm!, gazeta “Shekulli”, 13 gusht 2008, f. 1, 17. 

541. Përrallat e politikës apo politika e përrallave, gazeta “Panorama”, 19 gusht 2008, f. 1, 17. 

542. Kushneri dhe “laisser-faire” shqiptar, gazeta “Shekulli”, 20 gusht 2008, f. 1, 17. 

543. Mbi sigurinë njerëzore në Shqipëri, gazeta “Panorama”, 25 gusht 2008, f. 1, 16. 

544. Një intervistë që kërkon vëmendje e qëndrim politik, gazeta “Shekulli”, 4 shtator 2008, f. 

1,17. 

545. Evropa në prag recensioni. Po Shqipëria?, gazeta “Panorama”, 6 shtator 2008, f. 1, 15. 

546. A ndryshon më opinioni nga një “fushatë” inaugurimesh?!, gazeta “Panorama”, 12 shtator 

2008, f. 1, 19.  

547. Ekonomia, fund-vit problematik, gazeta “Shekulli”, 12 shtator 2008, f. 1, 19. 

548. Intervistë, gazeta “Ndryshe”, 12 shtator 2008, f. 2, 3. 

549. Pushtet për reforma, a “reformë” për pushtet?!, gazeta “Shekulli”, 19 shtator 2008, f. 1, 17. 

550. Proskinezi fizike apo mendore?!, gazeta “Shekulli”, 24 shtator 2008, f. 1, 17. 

551. Intervistë, gazeta “Panorama”, 29 shtator 2008, f. 2, 3. 

552. “Djalli është në detaje”, gazeta “Panorama”, 6 tetor 2008, f. 1, 16. 

553. Hapje sysh në kërkim të zgjidhjeve anti-krizë, gazeta “Panorama”, 18 nëntor 2008, f. 18. 

554. Ngrirja e demokracisë, gazeta “Shekulli”, 18 nëntor 2008, f. 1, 17.  

555. A fiton PS-ja nga përplasja me LSI-në?, gazeta “Panorama”, 25 nëntor 2008, f. 2. 

556. Telashet me misionin e EULEX-it, gazeta “Shekulli”, (debat) 25 nëntor 2008, f. 18. 

557. Kriza globale, duhet modifikuar programi ekonomik, gazeta “Shekulli”, 27 nëntor 2008, f. 

18. 

558. Sistemi kushtetues dhe roli i individit, gazeta “Shekulli”, 2 dhjetor 2008, f. 18. 

559. Në vend të transparencës, gazeta “Shekulli”, 8 dhjetor 2008, f. 1, 17.  

560. Shqetësimet evropiane janë dhe ato shqiptare, gazeta “Panorama”, 8 dhjetor 2008, f. 1, 16. 

561. A është ky kuadri i duhur kushtetues?, gazeta “Shekulli”, 9 dhjetor 2008, f. 18.  

562. Mbi median tradicionale dhe komunikimin rrjetor, gazeta “Panorama”, 15 dhjetor 2008, f. 

1, 17. 

563. A është kjo opozita që i duhet Shqipërisë?, gazeta “Shekulli”, 16 dhjetor 2008, f. 18. 

564. Pse ende këto norma interesi?, gazeta “Shekulli”, 19 dhjetor 2008, f. 1, 18. 

565. “Lot krokodili”, gazeta “Shekulli”, gazeta “Shekulli”, 21 dhjetor 2008, f. 1, 17. 

566. Analistë e eseistë. Emocioni përballë logjikës., gazeta “Shekulli”, 23 dhjetor 2008, f. 18-19. 

567. Vit kritik, ekonomik apo elektoral!, gazeta “Panorama”, 6 janar 2009, f. 1, 19. 

568. Drejt Euros në sajë të “virtyteve” të saj, gazeta “Shekulli”, 7 janar 2009, f. 1, 18. 

569. Intervistë, gazeta “Panorama”, 12 janar 2009, f. 5. 

570. Shtypi - si “tribunal” publik. Transparenca e profesionalizmi, ndikimi e objektiviteti, 

mbështetja  apo opozicioni ndaj qeverisë. Debati mbi median, gazeta “Shekulli”, 14 janar 2009, 

f. 19. 



571. Shtypi - si “tribunal” publik. Transparenca e profesionalizmi, ndikimi e objektiviteti, 

mbështetja  apo opozicioni ndaj qeverisë. Debati mbi median (vazhdim), gazeta “Shekulli”, 15 

janar 2009, f. 17. 

572. A është GDP-ja një matëse e plotë e prosperitetit?, gazeta “Panorama”, 20 janar 2009, f. 1, 

16.  

573. Mbi remitancat, (debat), gazeta “Shekulli”, 20 janar 2009, f. 19. 

574. Dy “matje” problematike, gazeta “Shekulli”, 24 janar 2009, f. 1, 13. 

575. Amoraliteti i politikës, (debat), gazeta “Shekulli”, 3 shkurt 2009, f. 19. 

576. A po futet ekonomia shqiptare në recension?, gazeta “Panorama”, 4 shkurt 2009, f. 1, 19. 

577. Mbi “foto-politikën”, (debat) gazeta “Shekulli”, 10 shkurt 2009, f. 1, 17. 

578. Një “memoria in aeterna”, gazeta “Panorama”, 11 shkurt 2009, f. 1, 17. 

579. Is the Albanian Economy Heading Towards Recession?, Tirana Times, February 5-12, 2009; 

Vol. Nr.5 (301), f. 1, 7. 

 580. Liria ekonomike (Për një tregues tjetër të lirisë ekonomike), gazeta “Shekulli”, 13 shkurt 

2009, f. 1, 17. 

581. Mbi depresionin social, gazeta “Shekulli”, 18 shkurt 2009, f. 1, 17.   

582. Mbi keqpërdorimin e patriotizmit, më saktë të pseudo-patriotizmit (debat), gazeta 

“Shekulli”, 24 shkurt 2009, f. 19. 

583. Mbi “dyzimin” e votës qytetare, gazeta “Panorama”, 3 mars 2009, f. 1, 18. 

584. Çudia e një mikrofoni zëdhënës, gazeta “Shekulli”, 6 mars 2009, f. 1, 17. 

585. Korrigjim në vend të kokëfortësisë, gazeta “Shekulli”, 9 mars 2009, f. 1, 15. 

586. Mbi të gjitha është një abuzim me postin (debat), gazeta “Shekulli”, f. 16. 

587. Pse kjo vonesë e jona ndaj krizës globale, gazeta “Panorama”, 10 mars 2009, f. 1,17. 

588. Për një ekuilibër të drejtë, gazeta “Shekulli”, 23 mars 2009, f. 1, 15.  

589. Sa larg BE-së jemi?, gazeta “Shekulli”, 26 mars 2009, f. 1, 15. 

590. Vigjilenca e angazhimi-të parët, besimi i fundit (debat), gazeta “Shekulli”, 31 mars 2009, f. 

17. 

591. Një vendim që kërkon vëmendje, gazeta “Panorama”, 7 prill 2009, f. 1, 21. 

592. Anëtarësimi kërkon qytetari e dinjitet, (debat), gazeta “Shekulli”, f. 16. 

593. A po ndërgjegjësohemi sado pak?!, gazeta “Shekulli”, 13 prill 2009, f. 1, 15. 

594. Globalizimi dhe sovraniteti, gazeta “Shekulli” (debat), 14 prill 2009, f. 1, 16. 

595. A kanë faj ngjyrat?, gazeta “Panorama”, 17 prill 2009, f. 1, 16. 

596. Risia e sondazheve parazgjedhore (debat), gazeta “Shekulli”, 21 prill 2009, f. 1, 15. 

597. “Përgjegjësia” qeverisëse në ndarjen e fuqisë, gazeta “Panorama”, 5 maj 2009, f. 1, 21. 

598. A mund të shformohet një lloj “supermacie”!?, gazeta “Panorama”, 15 maj 2009, f. 1, 19. 

599. Korrupsioni politik dhe kapja e shtetit, gazeta “Shekulli”, 19 maj 2009, f. 1, 16. 

600. Një hile “maskuline”, gazeta “Shekulli”, 26 maj 2009, f. 1, 16. 

601. Si tepër magjike kjo fjala “ndryshim”?!, gazeta “Panorama”, 4 qershor 2009, f. 1, 15. 



602. Koeficienti Xhini, gazeta “Shekulli”, 11 qershor 2009, f. 1, 16. 

603. “Kulti i kryetarit”, gazeta “Panorama”, 16 qershor 2009, f. 1, 21; idem, gazeta “Lajmi i 

Javës”, 18-24 qershor 2009, f. 7. 

604. Një fryrje e shfryrë, gazeta “Shekulli”, 24 qershor 2009, f. 1, 15. 

605. Intervistë, gazeta “Panorama”, 6 korrik 2009, f. 6. 

606. Varrimi “pa tru” dhe “truri” përtej së majtës e të djathtës, gazeta “Panorama”, 8 korrik 

2009. 

607. “Bindje-besim” apo thjesht “justifikim”, gazeta “Panorama” 14 korrik 2009, f. 1, 14; idem 

gazeta “Lajmi i ditës”, 16-22 korrik 2009, f. 6.  

608. Edhe deficiti ka shumë rëndësi, gazeta “Shekulli”, 20 korrik 2009, f. 1, 15. 

609. Zgjidhje apo “recension”?!, gazeta “Panorama”, 9 gusht 2009. 

610. Roli i kulturës dhe “kultura e drejtimit”, gazeta “Panorama” 20 gusht 2009, f. 1, 15. 

611. Bojkoti apo “likuidiciteti” i një pozicionimi, gazeta “Panorma”, 5 shtator 2009, f. 1, 25. 

612. A nuk duhet të revoltohet femra shqiptare?!, gazeta “Shekulli”, 11 shtator 2009, f. 1, 13. 

613. Intervistë, gazeta “Panorama”, 14 shtator 2009, f. 2- 3. 

614. ECB-ja dhe BE-ja nuk lejojnë më “ngazëllime” të tilla!, gazeta “Panorama”, f. 1, 19. 

615. Moisiu “Midis Nanos dhe Berishës”, gazeta “Panorama”, 8 tetor 2009, f. 1, 16. 

616. Cilësi legjislative apo pamundësi kuorumi?, gazeta “Panorama”, 13 tetor 2009, f. 1, 19. 

617. Intervistë, gazeta “Panorama”, 22 tetor 2009, f. 2. 

618. Kundërhelmi ndaj korrupsionit, gazeta “Shekulli”, 27 tetor 2009, f. 1, 15. 

619. A jemi në krizë të gjithanshme?!, gazeta “Panorama”, 11 nëntor 2009, f. 1, 15. 

620. Po për ne, politikë GDP-je apo politikë punësimi?!, gazeta “Panorama”, 18 nëntor 2009, f. 

1, 19. 

621. Me realizimin e mureve të merremi çdo ditë, gazeta “Shekulli”, 29 nëntor 2009, f. 1, 17. 

622. A është e dukshme sjellja “moderne” fashistoide?!, gazeta “Panorama”, 12 dhjetor 2009, f. 

1, 29. 

623. Ç’ ndodh me AKEP-in?,  gazeta “Shekulli”, 16 dhjetor 2009, f. 1, 15. 

624. Zgjidhja dhe kompromisi si ndërhyrje, gazeta “Panorama”, 22 dhjetor 2009, f. 1, 15.   

625. Nga vitet 1200-të te ngrohja globale, gazeta “Panorama”, 6 janar 2010, f. 1, 20. 

626. “Harrimi” i drejtësisë!, gazeta “Shekulli”, 7 janar 2010, f. 16; idem, 8 janar 2010, f. 15. 

627. Prognoza dhe përgjegjësia teknike, gazeta “Shekulli”, 14 janar 2010, f. 1, 16. 

628. Përse na duhet regjistrimi etnik e fetar?!, gazeta “Panorama”, 22 janar 2010, f.1, 21. 

629. Thjesht si “kujtesë” për politikanin dhe punën e tij (A është identik qeveritari dhe 

politikani?), gazeta “Shekulli”, 27 janar 2010, f. 1, 15. 

630. Mbi amnistinë fiskale, gazeta “Panorama”, 6 shkurt 20010, f. 1, 25. 

631. Pushteti i shumicës dhe roli i kushtetueses, gazeta “Shekulli”, 6 shkurt 2010, f. 1, 16. 

632. Qeveria dhe mësuesit- A ka lëvizje sindikaliste?!, gazeta “Shekulli”, 16 shkurt 2010, f.. 1, 15. 

633. Rreziqe të një krize fiskale të paskrizës, gazeta “Panorama”, 18  shkurt 2010, f. 1, 20. 



634. Kriza, akoma mund ta administrojmë, gazeta “Shekulli”,  25 shkurt 2010, f. 1, 16. 

635. A gjeneron zgjidhje “teknika” e protestës?, gazeta “Panorama”, 6 mars 2010, f. 1, 23. 

636. Kriza ekonomike e Greqisë mund të godasë fqinjët!, gazeta “Shekulli”, 10 mars 2010, f. 1, 

15; 11 mars 2010, f. 15. 

637. A shndërrohen krizat ekonomike në politike dhe anasjelltas?, gazeta “Panorama”, 13 mars 

2010, f. 1, 23. 

638. Rasti i PSF-së në Francë, gazeta “Shekulli”, 16 mars 2010, f. 1, 15.   

639. Sheshi dhe demokracia direkte, gazeta “Panorama”, 6 prill 2010, f. 1, 19. 

640. A duhet ulur mosha e votimit?, gazeta “Shekulli”, 11 prill 2010, f. 1, 15. 

641. “Teatri” i politikës, gazeta “Panorama”, 14 prill 2010, f. 1, 19. 

642. Intervistë, gazeta “Panorama”, 4 maj 2010, f. 1, 2-3. 

643. Mbi “strategjitë e hyrjes dhe daljes”, gazeta “Panorama”, 14 maj 2010. 

644. Deklaratë, A. Moisiu, R. Mejdani, gazeta “Shekulli”, 14 maj 2010. 

645. Intervistë, TV-Alsat, 18 maj 2010, zbardhur, më 19 maj 2010, në gazetat: “Metropol”, f. 4-

5; “Standard”, f. 6-7;  “Ballkan”, f. 6-7; “Koha Jonë”, f. 8-9. 

646. Kompleksi i inferioritetit i politikës, gazeta “Panorama”, 21 maj 2010, f. 1, 19. 

647. Mbi “civilen” dhe “civiken”, gazeta “Shekulli”, 24 maj 2010, f. 1, 15. 

648. Kujt t’i besohet?, gazeta “Panorama”, 11  qershor 2010, f. 1, 19. 

649. Mendja individuale dhe ajo kolektive, gazeta “Panorama”, 21 qershor 2010, f. 1, 15. 

650. Një debat ekonomik i domosdoshëm, gazeta “Panorama”, 10 korrik 2010, f. 1, 25. 

651. GjND-ja dhe Kosova, gazeta “Panorama”, 19 korrik 2010, f. 1, 17.  

652. Shkëputja dhe ligji ndërkombëtar, gazeta “Panorama”, 5 gusht 2010, f. 1, 14 -15. 

653. Servilizëm apo “kopjim”?!, gazeta “Panorama”, 11 gusht 2010, f. 1, 16. 

654. A mund të vazhdohet kështu?, gazeta “Panorama”, 2 shtator 2010, f. 1, 14-15. 

655. A ka rrezik rikthimi në një situatë recesioni?, gazeta “Panorama”, 8 shtator 2010, f. 1, 19. 

656. Një hapje-mbyllje gropash!, gazeta “Panorama”, 4 tetor 2010, f. 1, 17. 

657. Intervistë, gazeta “Panorama”, 10 tetor 2010, f. 5. 

658. Për FMN-në është urgjent adoptimi i euros, gazeta “Panorama”, 16 tetor 2010, f. 1, 25. 

659. Lufta e parasë dhe euforia shqiptare, gazeta “Panorama”, 18 nëntor 2010, f. 14-15. 

660. Poezia e fushatës, proza e qeverisjes, gazeta “Panorama”, 22 nëntor 2010, f. 1, 16. 

661. Reflektim për 20 vjet tranzicion, gazeta “Panorama”, 8 dhjetor 2010, f. 1, 16. 

662. Intervistë, gazeta “Telegraf”, 15 dhjetor 2010, f. 5. 

663. Intervistë, “Gazeta Shqiptare”, 15 dhjetor 2010, f. 9. 

664. “Trinomi” i parasë, gazeta “Panorama”, 20 dhjetor 2010, f. 1, 15.  

665. Loja me rezultat jo zero dhe arroganca e shumicës, gazeta “Panorama”, 11 janar 2011, f. 4. 

666. Një “detyrim” kryeministror, gazeta “Panorama”, 15 janar 2011, f. 1, 16. 

667. “Ushqimi” i tiranisë, gazeta “Panorama”, 21 janar 2011, f. 1, 19. 

668. A po kuptohet se ç’ po bëhet?, gazeta “Panorama”, 12 shkurt 2011, f. 1, 24. 



669. Regjimi ynë hibrid i konsideron qytetarët si çiliminj, Gazeta Shqiptare, 16 shkurt 2011, f. 24-

25. 

670. A nuk dëmtohet kështu imazhi i Shqipërisë!?, gazeta “Panorama”, 18 shkurt 2011, f. 1, 13. 

671. Pasojat e vonesës në raportin e binomit stabilitet- demokraci, gazeta “Panorama”, 7 mars 

2011, f. 1, 19. 

672. Mbi financimin e partive politike, gazeta “Panorama”, 17 mars 2011, f. 1, 16.  

673. Gra e vajza, reagoni!, gazeta “Panorama”, 1 prill 2011, f. 1, 19. 

674. A ka ndonjë rol media sociale në këto zgjedhje?, gazeta “Panorama”, 9 prill 2001, f. 1, 13. 

675. “Xhindi i demokratizimit” ka dalë nga shishja, gazeta “Panorama”, 3 maj 2001, f. 1, 18. 

676. “Efekti bumerang” dhe transparenca e zgjedhjeve, gazeta “Panorama”, 19 maj 2011, f. 1, 

18-19. 

677. Intervistë, gazeta “Telegraf”, 30 maj 2011, f. 4 -5. 

678. Mbi fuqinë e fortë, të butë dhe të mençur, gazeta “Panorama”, 7 qershor 2011, f. 1, 18. 

679. Të shmangen “valëvitjet” partiake të stërzgjatura!, gazeta “Panorama”, 13 qershor 2011, f. 

1, 19. 

680. A mund të qeveriset me “ribërje” rezultati?!, gazeta “Panorama”, 2 korrik 2011, f. 1, 14. 

681. Për një bashkëveprim të gjithanshëm mbarëkombëtar, gazeta “Panorama”, 11 korrik 2011, 

f. 1, 16 – 17. 

682. Në vend të “ëndrrës” së modelit ekonomik, gazeta “Panorama”, 18 korrik 2011, f. 1, 16. 

683. Një vlerësim e mirënjohje e merituar, gazeta “Panorama”, 26 korrik 2011, f. 1, 16. 

684. Mbi rrezikun në rritje të mafies politike, gazeta “Panorama”, 5 gusht 2011, f. 1, 17. 

685. Intervistë, gazeta “Panorama”, 7 gusht 2011, f. 2-3. 

686. Katër “jo”-të e politikës ekonomike, gazeta “Panorama”, 19 gusht 2011, f. 1, 16. 

687. Monopolet, korrupsioni dhe ( i)moraliteti i politikës, gazeta “Panorama”, 13 shtator 2011, f. 

1, 18-19. 

688. Për një përgjegjësi qytetare mbi atë partiake, gazeta “Panorama”, 23 shtator 2011, f. 1, 25. 

689. Një “ekstrakt” për korrupsionin politik, gazeta “Panorama”, 12 tetor 2011, f. 1, 17.  

690. Jo “status quo” por ndryshim rrënjësor ( shkurt: “Status quo” apo ndryshim rrënjësor?) 

gazeta “Panorama”, 18 tetor 2011, f. 1, 19. 

691. Një analizë për vendet e punës (titulli origjinal: A mund të hapen 300 000 vende pune 

brenda një mandati qeverisës!?...) , gazeta “Panorama”, 3 nëntor 2011, f. 4. 

692. Specialistë apo propagandistë (protagonistë)?!, gazeta “Panorama”, 7 nëntor 2011, f. 1, 

19. 

693. Intervistë, gazeta “Mapo”, 7 nëntor 2011, f. 1, 2-3. 

694. Roli “qeverisës” i të dhënave në shekullin e 21-të, gazeta “Panorama”, 15 nëntor 2011, f. 1, 

17. 

695. Kemi nevojë për më tepër emancipim individual e kolektiv, gazeta “Mapo”, 25 nëntor 2011,  

f. 1, 10. 



696. A përjeton BE-ja një krizë ekzistence?!, gazeta “Panorama”, 10 dhjetor 2011, f. 1, 25. 

697. Reflektim mbi ndryshimet kushtetuese, gazeta “Panorama”, 17 dhjetor 2011, f. 1, 25. 

698. Intervistë, gazeta “Panorama”, 19 dhjetor 2011, f. 2-3. 

699. Zgjedhja e presidentit me konkurs, absurde!, gazeta “Panorama”, 11 janar 2012, f. 4. 

700. Media sociale, midis emancipimit dhe shformimit, gazeta “Panorama”, 14 janar 2012,  f. 1, 

24-25. 

701. Mbi reciprocitetin (Dy mocione mbi reciprocitetin), gazeta “Panorama”, 24 janar 2012, f. 1, 

18.  

702. Konsensusi kundër korrupsionit si masë antikrizë, gazeta “Panorama”, 10 shkurt 2012, f. 1, 

19. 

703. Të shmanget me ligj ndikimi i jashtëm në fushatë, gazeta “Panorama”, 17 shkurt 2012, f. 1, 

19. 

704. Mbi kompetencat e Presidentit në emërime, gazeta “Panorama”, 2 mars 2012, f. 1, 17. 

705. idem, (vazhdim), gazeta “Panorama”, 3 mars 2012, f. .24.   

706. Integrimi u  shërben qytetarëve, jo politikës, gazeta “Panorama”, 9 mars 2012, f. 16-17. 

707. Mbi librin e Manuel Montobbios “Të dalësh nga Rruga e Maces”, gazeta “Telegraf”, 20 

mars 2012, f. 1, 14-15. 

708. Kryetarit të shtetit i janë prekur kompetencat (Kryetari i shtetit dhe harmonizimi i kuadrit 

kushtetues-ligjor të sektorit të sigurisë), gazeta “Panorama”, 5 prill 2012, f. 2- 3. 

709. Intervistë, gazeta “Panorama”, 9 prill 2012, f. 1, 2-3. 

710. Shmangie apo arrogancë politike?!, gazeta “Panorama”,  10 prill 2012, f. 2. 

711. “Prognozë” për 10 vitet  e ardhshëm dhe integrimi, gazeta “Panorama”, 17 prill 2012, f. 1, 

19.  

712. Idem (vazhdim), gazeta “Panorama”, 18 prill 2012, f. 19. 

713. Nepotizmi si përafrim “sklerotik”, gazeta “Panorama”, 23 prill 2012, f. 1, 17. 

714. Kriza evropiane dhe dobësimi i shtetit social, gazeta “Panorama”,  4 maj 2012, f. 1, 19. 

715. Shqiptarët si faktor paqeje e stabiliteti në Ballkan, gazeta “Panorama”,  12 maj 2012,  f. 1, 

25. 

716. Me rastin e 100-vjetorit të pavarësisë: Nga pavarësia drejt ndërvarësisë  së integrimit, 

gazeta “Telegraf”, 15 maj 2012, f. 10- 11. 

717. Idem (vazhdim), gazeta “Telegraf”, 16 maj 2012, f. 10 -11.  

718. Shtrëngim fiskal apo masë për rritje ekonomike?, gazeta “Panorama”, 2 qershor 2012, f. 1, 

25. 

719. A ka skenarë të detajuar edhe politika shqiptare?, gazeta “Panorama”, 11 qershor 2012, f. 

1, 18 - 19. 

720. Intervistë (e pjesshme), gazeta “Telegraf”, 11 qershor 2012, f. 11. 

721. “Hjubris”, gazeta “Panorama”, 4 korrik, f. 1, 6 – 17. 



722. Edhe Aristoteli mbi “2000 vjeçar” e kupton më mirë reformën!, gazeta “Panorama”, 10 

korrik 2012, f. 1, 16. 

723. Intervistë, gazeta “Panorama”, 16 korrik 2012, f. 1, 2-3. 

724. Po Shqipëria?, gazeta “Panorama”, 24 korrik 2012, f. 1, 18-19.  

725. Imuniteti dhe “sozia” e korrupsionit, gazeta “Panorama”, 17 gusht 2012, f. 1, 21. 

726. Shqipëria ka nevojë për një rritje ekonomike mbi 5-6%, gazeta “Panorama”, 25 gusht 2012, 

f. 1, 25.  

727. A mund të “diskualifikohet” si antiglobalist  reagimi civil?!, gazeta “Panorama”, 5 shtator 

2012, f. 1, 19. 

728. Një term thjesht për “hutim” të opozitës, gazeta “Panorama”, 11 shtator 2012, f. 1, 18-19. 

729. A është shkolla e depolitizuar apo jo?, gazeta “Panorama”, 5 tetor 2012, f. 1, 18-19. 

730. Disa “receta” për fushatë elektorale dhe qeverisje, gazeta “Panorama”, 22 tetor 2012, f. 1, 

16-17. 

731. Intervistë, gazeta “Panorama”, 30 tetor 2012, f. 2-3. 

732. Na duhet një buxhet konservator, gazeta “Panorama”, 7 nëntor 2012, f. 1, 16- 17. 

733. Kosova si faktor emancipimi politik për Shqipërinë, gazeta “Panorama”, 21 nëntor 2012, f. 

1, 17. 

734. Protokoll shteti, partie, klani apo bodigardësh?!, gazeta “Panorama”, 4 dhjetor 2012, f. 1, 

19. 

735. E drejta për kongruencë dhe integrimi në BE, gazeta “Panorama”, 15 dhjetor 2012, f. 1, 25. 

736. Mbi raportin pozicionim- interes, gazeta “Panorama”, 11 janar 2013, f. 1, 19. 

737. Çdo vonesë në rotacion e ushqen autokracinë, gazeta “Panorama”, 16 janar 2013, f. 1, 19. 

738. Vota e fshehtë- domosdoshmëri, gazeta “Panorama”, 6 shkurt 2013, f. 2-3. 

739. Tri këshilla, gazeta “Panorama”, 9 shkurt 2013, f. 1, 13. 

740. Tavani i borxhit, fakt apo mit?, gazeta “Panorama”, 20 shkurt 2013, f. 1, 19. 

741. “Hardtalk” dhe “Tabloidtalk”, gazeta “Panorama”,  5 mars 2013, f. 1, 17. 

742. Integriteti i procesit zgjedhor dhe integriteti i kandidatëve për deputet (Integriteti i 

zgjedhjeve si integriteti i kandidatëve), gazeta “Panorama”, 14 mars 2013, f. 1, 18. 

743. Integriteti i politikanëve dhe korrupsioni i pushtetarëve, gazeta “Telegraf”, 15 mars 2013, f. 

5. 

744. Intervistë, gazeta “Panorama”, 2 prill 2013, f. 4. 

745. Për një media sociale si faktor emancipimi, jo abuzimi, gazeta “Panorama”, 11 prill 2013, f. 

1, 18. 

746. Mbi koston politike dhe morale, gazeta “Panorama”, 18 prill 2013, f. 1, 19.  

747. Mbi komisionin hetimor, (Shumë zhurmë (energji) për asgjë!),  gazeta “Panorama”, 4 maj 

2013, f. 1, 17. 

748. A mund të heshtet?!, gazeta “Panorama”, 11 maj 2013, f. 1, 25. 

749. Shënime fushate, gazeta “Panorama”, 7 qershor 2013, f. 1, 19. 



750. A mund të rritet ndikimi virtual në periudhën e mbetur?, gazeta “Panorama”, 13 qershor 

2013, f. 1, 15. 

751. Intervistë, gazeta “Panorama”, 18 qershor 2013, f. 1, 4. 

752. Për një moral civil (civil) dhe jo “prita” ligjore, gazeta “Panorama”, 12 korrik 2013, f. 1, 16. 

753. Për një republikë të re parlamentare, gazeta “Panorama”, 23 korrik 2013, f. 1, 16. 

754. Intervistë, gazeta “Panorama”, 4 gusht 2013, f. 1, 2-3. 

755. Mbi mitin si model krenarie, sjellje e veprimi, gazeta “Panorama”, 13 gusht 2013, f. 1, 16. 

756. Për një zhvendosje drejt orientimit social-demokrat, gazeta “Panorama”, 26 gusht 2013, f. 

1, 15. 

757. Dy amendamente që vonuan thirrjen e Kuvendit, gazeta “Panorama”, 7 shator 2013, f. 1, 

12. 

758. Ritheksimi i edukimit laik në shkollën publike, gazeta “Panorama”, 16 shtator 2013, f. 1, 17. 

759. Të konsiderohet dhe aspekti psikologjik për krizën (kapërcimin e krizës), gazeta 

“Panorama”, 9 tetor 2013, f. 1, 19. 

760. Pa politikë të pastër nuk ka as qeverisje të pastër, gazeta “Panorama”, 19 tetor 2013, f. 1, 

24. 

761. Mos janë si tepër këto rritje deficiti e borxhi?!, gazeta “Panorama”, 2 nëntor 2013, f. 1, 25. 

762. Intervistë, gazeta “Panorama”, 4 nëntor 2013, f. 1- 2. 

763, Intervistë (e shkurtër), gazeta “Panorama”, 11 nëntor 2013, f. 5. 

764. A duhej menduar paraprakisht?, gazeta “Panorama”, 16 nëntor 2013, f. 1, 17. 

765. Edhe problemet demografike kërkojnë vëmendje!, gazeta “Panorama”, 17 dhjetor 2013, f. 

1, 19. 

766. A pritet rritje punësimi për të rinjtë në vitin 2013?, gazeta “Panorama”, 23 dhjetor 2013, f. 

1, 19. 

767. A ka të drejtë Ormesoni?, gazeta “Panorama”, 15 janar 2014, f. 1, 19. 

768. Demokraci, inaptokraci apo merittokraci?!, gazeta “Panorama”, 23 janar 2014, f. 1, 19. 

769. Intervistë, gazeta “Panorama”, 27 janar 2014, f. 1, 2-3. 

770. Komisioni hetimor si instrument i pakicës, gazeta “Panorama”, 7 shkurt 2014, f. 1, 19. 

771. Reforma territoriale kërkon konsensus të gjithanshëm, gazeta “Panorama”, 17 shkurt 2017, 

f. 2- 3. 

772. Po ne, ç’ kemi bërë e çfarë po bëjmë?, gazeta “Panorama”, 25 shkurt 2014, f. 1, 17. 

773. Intervistë, gazeta “Koha jonë”, 25 shkurt 2014, f. 4-5. 

774. A ndryshon “bailout” prej borxhit për “ulje borxhi”?, gazeta “Panorama”, 12 mars 2014, f. 

1, 17. 

775. Reagime të domosdoshme por jo të barasvlershme, gazeta “Panorama”, 19 mars 2014, f. 1, 

18.  

776. Me të vërtetë jemi kaq prapa në kohë?, gazeta “Panorama”, 15 prill 2014, f. 1, 17. 

777. Intervistë, gazeta “Panorama”, 18 prill 2014, f. 1, 6-7. 



778. Një shtrirje kohore për përfshirje, gazeta “Panorama”, 23 prill 2014, f. 1, 17. 

779. Lek i dobët për Shqipëri të fortë - euro e dobët për Evropë të fortë, gazeta “Panorama”, 13 

maj 2014, f. 1, 18. 

780. Çfarë duhet ndryshuar?, gazeta “Panorama”, 20 maj 2014, f. 4-5. 

781. A “pezullohet” dekreti i Presidentit nga titullarët?!, gazeta “Panorama”, 24 maj 2014, f. 1, 

24. 

782. Për  një politikë normale në një kuvend normal, gazeta “Panorama”, 16 qershor 2014, f. 1, 

18. 

783. A mund të realizohet punësimi i premtuar me këtë rritje ekonomike?!, gazeta “Panorama”, 

18 qershor 2014, f. 1, 17. 

784. Mbi premtimet zgjedhore, gazeta “Panorama”, 9 korrik 2014, f. 1, 17. 

785. Në një qeverisje normale ka si suksese ashtu dhe dështime, gazeta “Panorama”, 12 korrik 

2014, f. 1, 17. 

786. Çdo teprim në taksim është vrastar, gazeta “Panorama”, 2 gusht 2014, f. 1, 24. 

787. Intervistë, gazeta “Panorama”, 4 gusht 2014, f. 1, 4-5. 

788. A mund të vazhdohet me këtë të majtë?!, gazeta “Panorama”, 11 gusht 2014, f. 1, 19. 

789. Levanti - një partner i BE-së apo një mallkim gjeopolitik i tij, gazeta “Telegraf”, 12 gusht 

2014, f. 6-7. 

790. Një iniciativë që duhet shfrytëzuar, gazeta “Panorama”, 11 shtator 2014, f. 1, 15. 

791. Mesazhe që kërkojnë analizë të thellë nga politika, gazeta “Panorama”, 23 shtator 2014, f. 

1, 14. 

792. Një çudi e stërmadhe apo një bumerang radhe, (pa titull) gazeta “Panorama”, 17 tetor 

2014, f. 5. 

793. Reagime të stisura në një bumerang radhe, gazeta “Telegraf”, 18 tetor 2014, f.4. 

794. Vrojtime miku (Vrojtime miqësore), gazeta “Panorama”, 23 tetor 2014, f. 1, 19. 

795. Për seriozitet akuze dhe jo kallëzim “teatral” si precedent!, gazeta “Panorama”, 27 tetor 

2014, f. 1, 17. 

796. Mbi nepotizmin, gazeta “Panorama”, 8 nëntor 2014, f. 1, 25. 

797. Ҫ’ po ndodh ne demokracitë e reja?, gazeta “Panorama”, 19 nëntor 2014, f. 1, 17. 

798. A është sot ekonomia shqiptare në krizë apo jo?!, gazeta “Panorama”, 24 dhjetor 2014, f. 1, 

21. 

799. A ka “shvejkizëm” në jetën politike shqiptare?!, gazeta “Panorama”, 11 dhjetor 2014, f.1, 

19. 

800. Një projeksion modest: 2015-2025, gazeta “Panorama”, 6 janar 2015, f. 1, 18. 
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